
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2024                                                                                                                           № 54 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Заводского сельского поселения  

от 07.12.2021 №57 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной  

инфраструктуры МО «Заводское сельское поселение» на 2022 – 2026 годы и с 

перспективой до 2036 года» 

 

В связи с необходимостью уточнения объѐмов и объектов ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести следующие изменения в Программу «Комплексного развития 

транспортной  инфраструктуры МО «Заводское сельское поселение» на 2022 –2026 г. г.  с 

перспективой до 2036 года» (далее Программа), утвержденную Постановлением 

Администрации Заводского сельского поселения №57 от  07.12.2021:  

1.1. в разделе  «Объѐмы требуемых капитальных вложений» Паспорта Программы  

- слова «2024 год  Объем финансирования Программы составляет 5180,920 тыс. руб.» 

заменить на слова «2024 год  Объем финансирования Программы составляет 2302,19852 

тыс. руб.» 

1.2.  Таблицу 2 Программы дополнить строкой 1.9.1.   

          1.2.1. в Таблице 2 Программы значение «ИТОГО: 14,774» заменить на «ИТОГО: 

14,874» 

1.3. изложить таблицу 4 Программы в новой редакции согласно приложения № 1 к 

настоящему постановлению; 

1.4. в разделе 6.1 «Структура инвестиций» первый абзац изложить в новой 

редакции: «Общий объѐм средств, необходимый на первоочередные мероприятия по 

модернизации объектов улично-дорожной сети  Заводского  сельского поселения на 2022 - 

2036 годы, составляет  84797,53219 тыс. рублей. Из них наибольшая доля требуется на 

ремонт  автомобильных дорог 

1.5. изложить таблицу 5 Программы в новой редакции согласно приложения № 2 к 

настоящему постановлению; 

1.6. изложить таблицу 6 Программы в новой редакции согласно приложения № 3 к 

настоящему постановлению; 

2. Обнародовать настоящее Постановление в местах, установленных Уставом МО 

«Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской области.  

 

 

 

Глава поселения                                                                                                   С.А. Трифанова  

 

 

1.9.1 Проезд ул.60 лет СССР до д. 34 0,100 3,0 



 

 

Приложение №1 

к постановлению  

от 01.07.2024 № 54 

Таблица 4.  

Программа инвестиционных проектов улично–дорожной сети  

Заводского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

о
б
ъ

ек
т
а
 

Ц
ел

ь
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 Сроки 

реализации 

О
б
щ

а
я

 с
м

ет
н

а
я

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
, 

т
ы

с.
р

у
б
. 

Е
д

и
н

и
ц

а
 

и
зм

ер
ен

и
я

  

Финансовые потребности, тыс. руб.  

(без НДС) 

н
а
ч

а
л

о
 

О
к

о
н

ч
а
н

и
е на весь 

период 

2022-

2036 

гг. 

по годам 

2022 2023 2024 
202

5 

202

6 

2027

-

2031 

2032

-

2036 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

обеспечение 

сохранности 

автомобильных 

дорог местного 

значения путем 

выполнения 

эксплуатацион

ных и 

ремонтных 

мероприятий; - 

капитальный, 

текущий  

ремонт улиц и 

дорог местного 

значения; 

устройство 

пешеходных  

тротуаров,   

ямочным     

ремонтом, 

установка 

дорожных 

знаков 

Повыш

ение  

качест

ва 

улично 

- 

дорож

ной 

сети  

2022 2036 24563,5 15 км 
17085,7

1874 

6101,

38385 

4444

,334

89 

2893

,698

52 

520 520 2500 2500 

2. 

Летнее/зимнее 

содержание 

дорог, с 

регулярным 

грейдирование

м, 

Безопа

сность 

движен

ия  

2022г 2036г 
4515,91

9 
15км 

54873,4

2 

4672, 

919 

4932

,286 

5512

,409

93 

468

0 

468

0,5 

2042

0 

2042

0 
 

 

 



 

 

6.1 Структура инвестиций. 

Общий объѐм средств, необходимый на первоочередные мероприятия по 

модернизации объектов улично–дорожной сети  Заводского  сельского поселения на 2022 - 

2036 годы, составляет  84797,53219 тыс. рублей. Из них наибольшая доля требуется на 

летнее/зимнее содержание  автомобильных дорог. 
 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

от 01.06.2023 № 65 

Таблица 5.  
Распределение объѐма инвестиций на период реализации ПТР Заводского  сель-ского 

поселения, тыс. руб. 

 

Приложение №3  

к постановлению  

от 01.07.2024 № 54 

 

Таблица 6.  

Источники привлечения денежных средств на реализацию ПТР Заводского сельского 

поселения, тыс. руб. 

№ Наименование 

Бюджеты 

всех уровней 

и частные 

инвесторы 

В т.ч.  

федерал

ьный 

бюджет  

В т.ч. 

бюджет 

областной 

В т.ч. 

районный 

бюджет 

 

В т.ч. 

местный 

бюджет 

1 
Ремонт дорог 

дорожной сети 

2893,69852 0 2187,08859 115,10993 591,500 

2 

Зимнее/летнее 

содержание дорог 

с регулярным 

грейдированием 

5512,40993 0 0 4828,80993 683,60 

 

№ Виды услуг 

Инвестиции на 

реализацию 

программы 

2022-2036г.г. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2031 
2032-

2036 
всего 

1 
Ремонт дорог 

дорожной сети   

6101,383

85 

4444,334

89 

2893,6

9852 
520 520 2500 2500 

19479,417

26 

2 

Зимнее/летнее 

содержание 

дорог с 

регулярным 

грейдирование

м 

4672, 

919 
4932,286 

5512,4

0993 
    4680 4680,5 20420 20420 

65318,114

93 

         84797,532

19 


